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Ordinær generalforsamling 
10. april 2018 kl. 20.00 

Referat 

Dagsorden iht. vedtægterne: 

 1. Valg af dirigent 
 2.  Formandens beretning  
 3.  Det reviderede regnskab for det foregående regnskabsår fremlægges til godkendelse  
 4.  Forslag til budget og kontingent for det kommende Regnskabsår  
 5.  Valg af bestyrelsesmedlemmer  
 6.  Valg af suppleanter 
 7.  Valg af revisor og revisorsuppleant  
 8.  Indkomne forslag  
 9. Eventuelt 

 

Der var fremmødt ca. 50 medlemmer til generalforsamlingen 

1. Valg af dirigent 

Formand Per K. Larsen bød velkommen og foreslog Henriette Saarup som dirigent.  
Henriette blev valgt med akklamation 

2. Formandens beretning 

Per startede med at orientere, at også ved foreningens start i 1989 var temaerne for Jonstrup ’89 trafi-
kal infrastruktur og bydelens faciliteter. Per gennemgik sin mundtlige beretning: 

”Da vi havde vores sidste generalforsamling for et år siden i 2016 vidste vi at der vil ske store forandrin-
ger i Jonstrup de kommende år. Nu begynder det at blive tydeligt. Der bygges huse rundt om semina-
riet. Der graves ud til å - løbet. Vagtbygningen ved indkørslen til Flyvestationen er revet ned og jorden 
bliver byggemodnet. Ude på flyvestationen er der vedtaget lokalplan og sat gang i byggeriet ved Film-
stationen. Kommunen forhandler med bygherrerne om lokalplan for den del, der ligger tættest ved det 
Jonstrup vi kender i dag, så byggeriet kan gå i gang i 2018  - 2019. 

Alt går hurtigere, end nogen kunne forvente for bare et år siden. Der er mange, der gerne vil bo og be-
tale for at bo i Jonstrup.  

Vi der bor her, ved godt hvorfor. Vi er omgivet af natur, har grønne byrum og legepladser, plads i dag-
institution og skole, et aktivt foreningsliv, købmand, kro, forsamlingshus og en arkitektur som tager 
hensyn til at Jonstrup udvikledes omkring et seminarium og siden en Flyvestation. Når det er så nemt at 
sælge de mange ny boliger er det nok fordi de der kommer godt kan lide det de ser, og derfor nok også 
vil arbejde sammen med os der bor her allerede, om bevare de karakteristika der er i det Jonstrup vi 
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kender, sikre en fortsat god balance mellem mennesker og naturen, selv om der sker så store ændrin-
ger.  

Det er ikke nogen helt lille opgave. Der kommer over 500 ny boliger, næsten en fordobling af vores ind-
byggertal og mange flere børnefamilier. Der bliver brug for meget mere plads i daginstitutioner og til 
indskoling. Der kommer flere til fodboldklubben og jazz- festivalen, flere kunder hos REMA 1000 og Re-
staurant Jonstrup. Flyvestationen åbner sig mere og mere og inviterer til motion, sport og store events. 
Der kommer mere trafik, både internt og udefra.  

Jonstrup 89 har været meget aktiv og været i god tid med at fortælle kommunen om den udvikling vi 
ønsker. Der har været borgermøder og er afleveret mange forslag og høringssvar. For godt et år siden 
afleverede vi en samlet plan, hvor vi sagde velkommen til de mange ny Jonstrup-borgere og kom med 
forslag til planerne for de ny bebyggelser, hensynet til naturen og historien, veje og stier, hastighedsbe-
grænsning, offentlig trafik.    

Starten var præget af at Freja og kommunen udsendte en helhedsplan, som i det store og hele blev 
godt modtaget her i Jonstrup. Men siden har der været mange små, men vigtige tegn på at kommunen 
ikke følger sin egen helhedsplan og ikke  har indsigt i Jonstrups kvaliteter. Jonstrup 89 bliver hørt og 
inddraget af forvaltningen og har møder med det politiske udvalg. Men resultaterne er skuffende, i 
hvert fald indtil videre.  

Lad mig nævne nogle eksempler.  

- Vi har opstillet en samlet plan for trafikken, som alle synes er god, men hver gang der skal besluttes 
dele går processen i stå: Vi ønsker en rundkørsel ved Perimetervej – Jonstrupvangvej for at skabe 
god trafikafvikling og mindske hastighed og støj.  MPT udvalget foretrækker indtil videre et T kryds. 
Vi ønsker at sprede den interne trafik og dæmpe den gennemkørende trafik, samt at dæmpe ha-
stigheden til 40 km i hele bydelen. Ingen er imod, men der bliver ikke fulgt op. Der er ingen planer 
for P – pladser ved Flyvestationen, udover til beboerne, selv om alle ved det kommer stadig flere 
motionister og store events.  

- Lokalplaner: L 119. Ved Sydvagten lægges der op til at bygge uden for det byggefelt Byrådet har be-
sluttet. Det vil spærre for udsigt til Flyvepladsen og føre til nedlæggelse af P pladser. Vi protesterer, 
men foreløbig uden effekt. Lige nu er byggeriet stoppet på  grund af usikkerhed om gift i jorden.  

- L 134 på Jonstrupvangvej. Bygherren vil have 6 huse og støjmur i stedet for det ene hus, som er nu. 
Vi ønsker ikke støjmure langs Jonstrupvang og foreslog derfor tilbagerykning fra støjzonen med den 
konsekvens, at L134 måtte reduceres til 5 huse.  

- Flyvestationen: Lokalplanlægningen af den østlige del behandles i MPT udvalget i dag. Der gik ryg-
ter om at der var planer om at bygge højere og mere end angivet i helhedsplanen, men det ser hel-
digvis ikke ud til at holde.  

- Naturen på Flyvestationen. I alle de år, hvor Flyvestationen ligget hen har naturen fået et overtag, 
så man kan opleve stilheden, nattemørket, lærkerne, moser, planter, skov. Vi gør hvad vi kan for at 
sikre og bevare værdierne og har stor glæde af samarbejdet med kyndige mennesker i naturfred-
ning.   

- Vejnavne: Jonstrup 89 havde foreslået historiske navne i L 119 omkring seminariet, fordi alle andre 
vejnavne i Jonstrup har historiske rødder. Alligevel vælger MPT udvalget intetsigende navne indstil-
let af forvaltning og bygherrer.  

- Daginstitutioner. Der er brug for op mod 300 nye daginstitutionspladser for 0 – 5 årige og 150 ind-
skolingspladser for 6 – 8 årige. Vi har sendt oplæg og har dialog med forvaltning og politikere for at 
sikre at pladserne er klar, når der er brug for dem og at de placeres af hensyn til børnene og passer 
med kommunens principper. Ingen taler imod, men  alligevel hører vi at forvaltningen foreslår 
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placeringer, som er i modstrid med ønskerne. Fx i Seminarieparken eller her i Jonstrup hus. Intet er 
afgjort.  

Jonstrup 89 har fået et meget godt samarbejde med nogle af de ny tilflyttere, bofællesskabet Mage-
løse, som hjælper med prognoser og løsninger, der er væsentlig mere præcise end de, kommunen har 
opstillet, både med hvor mange ny pladser der er brug for og hvornår de skal være klar. Forvaltningen 
har ingen planer om en ny daginstitution før 2020, Mageløses analyser viser at der er brug for en ny 
daginstitution allerede i 2018 – 19.  

I efteråret opfordrede Jonstrup 89 arkitekt Marie Thing til at udarbejde oplæg til Jonstrup Torv i rum-
met mellem Seminariebygningen, petanquebanerne, Rema 1000, Idrætspladsen, Restaurant Jonstrup 
og Jonstruphus. Resultatet er fremlagt på borgermødet, vi glæder os til at komme videre. Vi har ikke 
regnet på omkostningerne, men tror ikke det er dyrt og håber på kommunal finansiering.  

Vi får ikke noget forærende. Det er åbenbart at kommunen er vant til at planlægge som om det kun 
handler om at bygge flest muligt huse og uden at tage de nødvendige hensyn til mennesker, natur og 
arkitektur, sammenhænge og helheder.  Der er kommunalvalg i  år, så vi fortsætter og håber på større 
lydhørhed.  

Arbejdet med at påvirke Jonstrups udbygning har fyldt meget i det sidste år. Men der er også sket an-
det.  

Egeskolen, der ligger i Seminariebygningen, er en af landets bedste 10. Klasse skoler. I februar 2016 
hørte vi rygter om at skolen skulle flyttes til Farum, hvor den skulle være grundlag for en erhvervsskole. 
Egeskolen er et vigtigt aktiv i Jonstrup, så vi gik ind i sagen og kunne glæde os over at et enigt Børn og 
Skoleudvalg i foråret besluttede at Egeskolen skal blive liggende og at skolen skal oprette en ny afde-
ling i Farum.  

Sagen er et godt eksempel på, hvor vigtigt det er at have en lokalforening som Jonstrup 89 hvis vi skal 
undgå at institutioner fra lokalområderne til Farum.  

Jonstrup samlingen, som ligger i Seminariets gamle øvelsesskole, er fyldt med minder fra Seminarieti-
den. I 2016 er samlingen udvidet med mange effekter fra det nedlagte Dansk Skolemuseum.  Et enigt 
Byråd besluttede på initiativ fra Heidi Storck at bevilge kr. 100.000 til udbygning og formidling af sam-
lingen. Samlingen hører nu under Furesø Museer, men arbejdet varetages af en gruppe af frivillige. Jeg 
ved der mangler frivillige og skal give en varm anbefaling til jer, der er interesserede i Jonstrups og se-
minariets historie om at gå med. Jonstrup Seminariet er Danmarks første seminarium og Jonstrup var i 
mange år kommunens intellektuelle centrum. Det er vi måske stadig (:--  Der ligger brochurer ved ind-
gangen.     

Afslutningsvis skal jeg nævne de aktiviteter, som også er en del af Jonstrup 89.  

- Vi har en husgruppe, der sørger for udlejning og vedligeholdelse af Jonstrup hus. 

- Det er frivillige,  der arrangerer fastelavn, Skt. Hans, loppemarked og julemarked. I har sikkert lagt 
mærke til at der for første gang var et juletræ med lys uden for Jonstrup hus. Vi er med i kommu-
nens kriminalpræventive arbejde. Vi deltager i kommunens Miljøråd og Lokalsamfundenes Sam-
virke.  

Alt det vi laver, er båret at frivillige, som har interesse og bidrager med deres viden og erfaringer. Der 
er vist ingen af os der har tid, men vi er med alligevel, fordi det giver mening at gøre nytte for fælles-
skabet, at skabe aktiviteter i Jonstrup og medvirke til at sikre en god udvikling i vores lokalsamfund.  

Så lad mig slutte med at sige tak til jer, der er med til at Jonstrup 89 gør en forskel og opfordre jer, der 
vil være med om at melde jer til at løfte aktiviteterne.  Det behøver ikke at kræve så meget. Det behø-
ver ikke at være som medlemmer i bestyrelsen, det kan være i en af fritids – og interessegrupperne.  Fx 
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hjælpe med til Skt. Hans, fastelavn, eller Jonstrup samlingen.  Skriv jer på en af listerne ved indgangen, 
eller send en mail til en af os i bestyrelsen.” 

Fra den efterfølgende debat bl.a. på grundlag af beretningen: 

- Anders (grf. Søndervang) spurgte ind til støjskærm ved rundkørslen, hvor J89 i høringssvar har stil-
let spørgsmål. Inge Livbjerg (J89 Byudviklingsudvalg) suppleret af Jane Isdal redegjorde for, at Byrå-
det har truffet beslutning om at undgå/begrænse brug af støjskærme i bydelen, hvilket er grunden 
til at J89 ønsker dokumentation. J89 er ikke i tvivl om, at den meget udsatte placering af de yderste 
huse er støjmæssigt højst uheldig, men i lyset af den politiske beslutning ønsker J89 grundlaget for 
skærmens udformning og udstrækning revurderet. 

 Det blev nævnt, at problematikken også er latent ifm. Jonshøjs udbygning længere nede ad Jon-
strupvangvej. 

- Grundejere langs Perimetervejen har noteret, at hastigheden på østlige del af Perimetervejen vil 
være påbudt 50 km/t, hvor vejen ellers er en anbefalet 40 km/t-vej. Grundejerne ønsker denne be-
slutning revurderet af kommunen, hvortil J89 inviterer til drøftelse om evt. fælles afklaring og ind-
sats. 

- Det blev påpeget, at der er en del tung transit-trafik gennem Jonstrup, som både støjer og er utrygt. 
Ikke bare i denne tid med midlertidig omlægning til Sydlejren, men generelt. Spørgsmålet er, om 
denne trafik vil kunne reguleres ad regionale veje, f.eks. med et ’forbudt-for-lastbiler-skilt’ ved Fre-
derikssundsvej og Ballerupvej. J89 har drøftet det med forvaltning og politi, som ikke mener det 
muligt, men J89 vil tage det op med forvaltning ved kommende møde. 

- Per orienterede i øvrigt om de trafikale muligheder i Jonstrup med bl.a ’alle-rødt’ funktionalitet i 
lysreguleringen ved Mølledalen, etablering af Jonstrup Torv og etablering af lovpligtige bump som 
led i 40 km/t-zonen. 

- De dårlige erfaringer fra Store Flyvedag 2017 blev bragt frem. Bl.a. J89 er inviteret til møde med 
forvaltningen herom 19. april 2018, hvor de kaotiske tilstande 2017 vil blive fremlagt. J89 (bl.a. 
Anna Bodil og Frank) har iagttagelser og dokumentation fra 2017, der vil blive fremlagt. 

- Der blev spurgt ind til nærmere samarbejde mellem grundejerforeningerne og J89. Per orienterede 
om, at J89 er en samlende (paraply) organisation af beboere i Jonstrup på tværs af grundejerfor-
eningerne, som derfor meget gerne vil i direkte samarbejde med grundejerforeningerne mhp. en 
styrket indsats for både afklaring og   

- Jørgen Aage Bruhn-Andersen, Jonstrupvangvej 133, har udarbejdet lokalplan for opførelse af ræk-
kehusbebyggelse på sin grund, men orienterede om at han ikke var tilfreds med J89 i den sag. Det 
blev på baggrund af bl.a. J89s høringssvar besluttet at trække bebyggelsen fra støjzonen mod Jon-
strupvangvej, hvorefter alene 5 huse kan opføres imod oprindeligt ønsket 6 huse. J89 havde i hø-
ringssvar præciseret Byrådets beslutning om at undgå støjskærme, hvilket forvaltningen og udval-
get har registreret, om end støjskærmen blev fastholdt. Tages til efterretning. 

- Jonstrup Torv-prospektet kan ses på www.jonstrup89.dk under ’april 2017’ 

På dette grundlag blev beretningen godkendt. 

3.  Revideret regnskab for 2017  

Lars Dyhrberg gennemgik det reviderede regnskab for 2017 (Bilag 1) med referencer til budgettet (Bi-
lag 2), hvor bl.a. øget arkitektudgift til prospekt for Jonstrup Torv. 

http://www.jonstrup89.dk/


Referat Jonstrup ’89 
Generalforsamling 10. april 2018 

 

 

5 

Regnskabet blev godkendt uden bemærkninger 

4.  Forslag til budget og kontingent for 2017  

Lars gennemgik budget (Bilag 3) med enkelte bemærkninger: Det er ambitionen at øge det lokale soci-

ale/kulturelle mv. aktivitetsniveau i bydelen, hvilket markeres med en beskeden stigning i posten ’ Ud-
valg/borgermøder/foredrag’ til kr. 5.000,-, lige som der er accepteret en underskudsdækning 
fra Julebazaren i december 2017, hvilket øger posten ’Div. Udgifter, Fastelavn, Julebazar’. Jule-
træet foran Jonstruphus er også blevet en tradition, som fastholdes i budgettet 

I drøftelserne om budgettet inviterede J89 borgere i Jonstrup til at fremkomme med gode idéer til fo-
redrag og andre kulturelle/sociale begivenheder, som kan igangsættes. J89 vil meget gerne støtte op 
om og investere i initiativer, som bydelen kan være fælles om, - kan også være relateret til Sydlejren 
og Sletten. 

Budgettet blev herefter godkendt uden bemærkninger og ligeledes blev kontingentet, der fastholdes 
på kr. 50,-/husstand. 

5.  Valg af bestyrelsesmedlemmer  

Frank S. Hansen og Bo Søgaard genopstiller 

Lars Dyhrberg genopstiller ikke 

Valgt for en 2-årig periode blev Frank S. Hansen (genvalg), Bo Søgaard (genvalg) og Bo Skovbjerg (ny-
valg) 

Bestyrelsen består herefter af Per K. Larsen (Bringetoften 17), Stine Larsen (Jonstrupvangvej 88), Kim 
Sørensen (B/F Mageløse), Leif Thyrri (Jonstrupvej 270B), Frank S. Hansen (Bringebakken 56), Bo Skov-
bjerg (Bringehusene 4) og Bo Søgaard (Bringebakken 20)  

6.  Valg af suppleanter 

Helga Dalsgaard genopstiller ikke. 

Valgt for en ét-årig periode blev Jens Trap (B/F Jonshøj) og Steve Carney (Jonstrupvangvej 88) 

7.  Valg af revisor og revisorsuppleant 

Henriette Saarup blev genvalgt som revisor 

Poul Rasmussen blev valgt som revisorsuppleant. 

8. Indkomne forslag 

Der var indkommet forslag fra Steen Christiansen (Bringetoften) om vedtægtsændring jfr. vedlagte Bi-
lag 4. Forslaget er, at følgende udtages af vedtægternes §2 vedrørende foreningens formål: ”At råd-
give og stille forslag om forhold, der har interesser for området” grundet risiko for interessekonflikt 
mellem grundejerforeningerne og Jonstrup ’89. 
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Forslaget blev drøftet. Der var ingen stemmer for forslaget, hvorved generalforsamlingen afviste for-
slaget. 

I drøftelserne blev der fremført ønske om, at den aktuelle passus i vedtægterne skærpes mhp. at præ-
cisere Jonstrup ’89 som høringspart. Forslaget er noteret og bestyrelsen vil vurdere det. 

9. Eventuelt 

Der var ingen supplerende drøftelser eller emner under dette punkt. 
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